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Zabawka na biegunach, zwłaszcza koń

Przedmiotem wzoru użytkowego jest zabawka na

biegunach, zwłaszcza koń, umożliwiająca ciekawą

i pouczającą zabawę dzieciom młodszym.

Od dawna znane są konie na biegunach, mające

postać stylizowanego konia z uzdą, pełniącą rolę

uchwytów. Do kończyn konia przymocowane są łukowo

wyprofilowane belki dające możliwość wprowadzenia

zabawki w ruch do przodu i do tyłu.

Jest to jedyna funkcja jaką spełniają znane konie na

biegunach.

Zabawka, zgodnie ze wzorem użytkowym jest

wielofunkcyjna. Raz tradycyjna, umożliwiająca bujanie

dziecka do przodu i do tyłu, innym razem pozwalająca

bawić się w lajkonika zaś innym w przebierańca z

z wykorzystaniem maski, stanowiącej uzupełnienie

całej konstrukcji zabawki.

Zabawka na biegunach, zwłaszcza koń, według wzoru

użytkowego zbudowana jest z dwóch, wygiętych łukowo

listew, usytuowanych względem siebie zbieżnie

i połączonych od czoła z ławeczką. Ławeczka zamocowana
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jest ukośnie pomiędzy wygiętymi łukowo listwami

i rozszerza się ku tyłowi. Jest też zaopatrzona

w przelotowy otwór. Pod przelotowym otworem,

pomiędzy łukowo wygiętymi listwami znajduje się

rozporka. W rozpórce wykonane jest

ukośnie rozmieszczone gniazdo, do którego dochodzi

otwór usytuowany w poprzecznej ściance rozporki.

W przelotowym otworze ławeczki i gnieździe rozporki

mocowany jest odchylony nieco od pionu słupek,

korzystnie o zarysie kołowym. Usztywnienie słupka

zapewnia dociskający bolec mocowany w otworze

poprzecznym rozporki oraz sworzeń zainstalowany

w otworze słupka tuż pod ławeczką. Górna część

słupka wyposażona jest w osłonę z występami,

przypominająca grzbiet zwierzęcia, zwłaszcza konia.

Na występach osłony zamocowana jest maska zwierzęcia,

która może ulegać zmianie. Raz może to być maska

konia, innym razem smoka, niedźwiedzia lub innego

zwierzęcia.

Zabawka, zgodnie ze wzorem użytkowym jest

prosta w budowie, łatwa w wykonaniu z ogólnie

dostępnach materiałów takich jak: drewno, skóra,

sznurek jutowy. Te naturalne surowce nie powodują

u dzieci żadnych odczynów alergicznych, są zdrowe

i miłe w dotyku. Zabawka, dzięki swej wielofunkcyjności

będzie dla dziecka zawsze interesująca. Zastosowanie

bolców i podpórek czyni zabawkę stabilną i bezpieczną.
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Przedmiot wzoru użytkowego został uwidoczniony

na załączonym rysunku, na którym fig.1 - przedstawia

zabawkę w widoku ogólnym, zaś fig.2 - w przekroju

poprzecznym.

Zabawka na biegunach, zwłaszcza koń, według wzoru

użytkowego zbudowana jest z dwóch, wygiętych łukowo

listew 1^, usytuowanych względem siebie zbieżnie

i połączonych od czoła z ławeczką 2. Ławeczka 2

zamocowana jest ukośnie pomiędzy listwami 1. i rozszerza

się ku tyłowi. W ławeczce 2 wykonany jest przelotowy

otwór 3, pod którym pomiędzy listwami 1 zamontowana

jest rozporka 4. W rozpórce 4 wykonane jest ukośnie

rozmieszczone gniazdo 5, do którego dochodzi otwór 6,

wykonany w poprzecznej ściance rozporki 4. W otworze

3 ławeczki 2 i gnieździe 5 rozporki 4 zamontowany

jes.t odchylony nieco od pionu słupek 7 o zarysie

kołowym. Usztywnienie słupka 7 zapewnia dociskający

bolec 8 mocowany w. otworze 6 rozporki 4 oraz sworzeń

9 zainstalowany w otworze 1^0 w słupku 7 tuż pod

ławeczką 2. Górna część słupka 7 wyposażona jest

w osłonę 1^1 z występami YZ. Na występach 1_2 mocowana

jest maska 1i3. W słupku_7 powyżej ławeczki 2 rozmieszczone

są poprzecznie uchwyty H.

Magdalena Biały
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Zastrzeżenia ochronne

1. Zabawka na biegunach, zwłaszcza koń, wyposażona

w dwie, wygięte łukowo listwy, znamienna tym, że

listwy (jO usytuowane są względem siebie zbieżnie

i połączone od czoła z rozszerzającą się ku tyłowi

ławeczką (2), przy czym w ławeczce (2) wykonany

jest przelotowy otwór (3), zaś pod otworem (3),

pomiędzy łukowo wygiętymi listwami (1) zamontowana

jest rozporka (4) z ukośnym gniazdem (5), do którego

dochodzi otwór (6) a w otworze (3) ławeczki (2)

i gnieździe (5) osadzony jest odchylony nieco od

pionu słupek (7), korzystnie o zarysie kołowym.

2. Zabawka, według zastrz.1, znamienna tym, że

słupek (7) usztywniony jest przez dociskający

bolec (8) zamocowany w otworze (6) rozporki (4)

oraz sworzeń (9) zainstalowany w otworze (10)

wykonanym w słupku (7) tuż pod ławeczką (2) .
3. Zabawka, według zastrz.1, znamienna tym, że

górna część słupka (7) wyposażona jest w osłonę

(11) z występami 0 2), na których mocowana jest

maska (J3), zaś poniżej w słupku (7) zamontowane są
poprzecznie uchwyty (1_4),

Magdalena; Biały-
Pełnoiuo:cni~k:~^^ 7"
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Fig. 1
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